
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/595/2024 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 27 lutego 2024 roku 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla Strażaka ratownika i kandydata na strażaka 
ratownika OSP z terenu gminy biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 

lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 562, 1463, 1688), w zw. z art. 15 ust. 1–2 ustawy z 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233), Rada Gminy Michałowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla Strażaka ratownika i kandydata na strażaka 
ratownika OSP z terenu gminy, który uczestniczył w: 

1) działaniu ratowniczym– w wysokości 25,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę, liczoną od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których 
mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, bez względu na liczbę 
wyjazdów w ciągu jednej godziny;  

2) akcji ratowniczej – w wysokości 25,00 zł, za każdą rozpoczętą godzinę, liczoną od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których 
mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, bez względu na liczbę 
wyjazdów w ciągu jednej godziny; 

3) szkoleniu – w wysokości 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia; 

4) ćwiczeniu – 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę ćwiczenia. 

2. Za moment rozpoczęcia udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
przyjmuje się zgłoszenie wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

2. Traci moc uchwała LXIV/549/2023 Rady Gminy Michałowice z dnia 18 września 2023r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla Strażaka ratownika i kandydata na strażaka ratownika OSP 
z terenu gminy biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2024 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 marca 2024 r.

Poz. 1846



2. Stawki określone w § 1 znajdują zastosowanie do zdarzeń, które wystąpiły począwszy od 1 stycznia 
2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Michałowice 

 
 

Daniel Gajoch 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1846


	UCHWAŁA NR LXIX/595/2024 RADY GMINY MICHAŁOWICE z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3



		2024-03-11T15:22:11+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




